
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Ridevo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE Di DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 11, Mlj

Oggetto: Atto di citazione innanzi ai Tribunale Civile di Catania proposto dal Sig. M.G.
Nomina quale CTP dell'Ente del

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato dì spesa

LJL

Reg.tg ai n.

Si attesta che [a disponibilità del fondo de! sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alia verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianiuca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

onsabite dgl pro/edimento'

Seduta del giorno O 6 WG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N'' 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giamrnanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 314 del 10,11.2014, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Antonino Longo del Foro di Catania, al fine di
partecipare alla procedura dì mediazione e di costituirsi nel giudizio successivamente proposto
innanzi il Tribunale Civile di Catania con atto di citazione, notificato in data 10.04,2015, ad istanza
del Sig. M.G. al fine di ottenere il risarcimento dei danni subiti dal figlio M,G. in occasione
dell'intervento cui fu sottoposto in data 01.06.2010 presso TU.O. di Otorinolaringoiatrìa del P.O.
Garibaldi Nesima;
Vista la nota acquisita al prot. n, 8756 del 30.06.2015, con la quale l'Avv. Longo chiede, per
esigenze difensive ed in considerazione della peculiarità della vicenda, che venga nominato un
consulente tecnico di parte medico legale, affinchè lo stesso possa rappresentare gli interessi
dell'Azienda fin dalla redazione della memoria di costituzione in giudizio e successivamente in
occasione delle eventuali disponende operazioni peritali;

Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico, medico legale, nella
persona del dott. £tk6.!.ìl& ft£.^e&? .,.., dipendente dell'Ente e
pertanto senza oneri a carico della stessa, affinchè sia d'ausilio al legale incaricato della difesa in
seno ai giudizio proposto innanzi al Tribunale Civile dì Catania e lo assista durante le disponende
operazioni peritali;
Ravvisata l'urgenza di provvedere, atteso che il termine ultimo per il deposito della memoria di
costituzione in giudizio dovrà avvenire entro il termine del 22.07.2015;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nomìntfrer /un consulente tecnico, medico legale, nella persona del dott,

^^^5? .̂ ..Vh^Xs , dipendente dell'Ente e pertanto senza oneri a
carico della stessa, affinchè sia d'ausilio ai legale incaricato della difesa in seno al giudizio proposto
innanzi al Tribunale Civile di Catania e io assista durante le disponende operazioni peritali.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che il termine ultimo per il
deposito della memoria di costituzione in giudizio dovrà avvenire entro il termine del 22.07.2015.

I Direttore Ammin
(Dott, Giovanni/n

il Dir
Dott. Gsor

li Segretario
(Sig.i-fdde-S.alvatore)

li Dire
(Dot*. Gius

\
jSantonocìto


